
 

  

  
  

  

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
ISTITUTO COMPRENSIVO CASTELVERDE  

Via Massa di San Giuliano, 131 – 00132 ROMA Tel. 06 455 90 500  

PEO: rmic8cp00e@istruzione.it - PEC: rmic8cp00e@pec.istruzione.it  

Codice meccanografico: RMIC8CP00E Codice fiscale: 97616500589 IPA 

istsc_rmic8cp00e - Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica: UFEHD1 

www.iccastelverderoma.edu.it  

  
All’albo online  
All’amministrazione trasparente Al 
sito web  

  

  

  

OGGETTO: Decreto per il conferimento di incarico di DIREZIONE E COORDINAMENTO (PROJECT 

MANAGER) per il  progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

– Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) - Fondo Sociale Europeo Plus Obiettivo specifico ESO4.6 – Azione 

A4.A - Sottoazione: ESO4.6.A4..A. Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

,Fondo Sociale Europeo Plus  TITOLO: Goals ….centriamo i nostri obiettivi  CODICE: ESO4.6.A4.A-

FSEPNLA-2024-132  CUP: C84D24000550007  

  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO Decreto ministeriale n. 72 del 11 aprile 2024 Nota prot n. 72 Ufficio: DPUM Piano per la 
definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d.  
Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al PN “Scuola e competenze” 2021-2027.   
VISTO L’avviso pubblico Prot. 59369 del 19/04/2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025;   
CONSIDERATO necessario ampliare e sostenere l’offerta formativa delle scuole con azioni specifiche 
volte a promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e la socialità nel periodo 
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025;   
CONSIDERATO che, a valere sul Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Obiettivo 
specifico ESO4.6 –, è possibile attivare, durante la sospensione estiva delle lezioni e per una durata 
biennale, iniziative per studentesse e studenti, finalizzate allo svolgimento di attività sportive, di sviluppo 
di approcci interdisciplinari volti alla realizzazione di progetti pratici, di creatività e ludiche, di 
approfondimento e rafforzamento delle competenze linguistiche e tecnologiche e, più in generale, iniziative 
che favoriscano l’aggregazione, l’inclusione, la socialità, l’accoglienza e la vita di gruppo;  
VISTO la nota autorizzativa Prot. n. 83244 del 12 giugno 2024; VISTO l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018;   
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024;   
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.5 del 09/10/2023;  

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTELVERDE - C.F. 97616500589 C.M. RMIC8CP00E - RMIC8CP00E - REGISTRO DI PROTOCOLLO

Prot. 0009065/U del 30/09/2024 09:49

IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.iccastelverderoma.edu.it/
http://www.iccastelverderoma.edu.it/


DATO ATTO  che suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario ne nei compiti istituzionali 
del Dirigente Scolastico;  
VISTE le deliberazioni n. 18 del 01/09/2023 del Collegio dei Docenti e n. 5 del 09/10/2023 del Consiglio di Istituto 

di autorizzazione al Dirigente Scolastico all’adesione al suddetto progetto;  

VISTO il decreto prot. n. 7875 del 9/07/2024  di assunzione di incarico del Dirigente Scolastico Dr. Nicola 

Armignacca quale DIRETTORE E COORDINATORE (PROJECT MANAGER) del progetto in oggetto; 

CONSIDERATO che con decorrenza 31/08/2024 il suddetto Dirigente ha terminato la reggenza nell’Istituto 

Comprensivo “Castelverde” di  Roma; 

ATTESO che il progetto in questione, conseguentemente, viene a mancare del Project Manager, figura 

fondamentale  per la realizzazione delle attività del progetto in oggetto; 

ATTESO che  con decorrenza 01/09/2024, in base al decreto n. 1294 del 25/07/2024 USR Lazio,   lo scrivente 

Prof. Diego Scotto di Carlo è Dirigente Scolastico reggente di questo Istituto; 

PRESO ATTO che per procedere alla continuazione della del progetto in oggetto si rende necessario la sostituzione 

della figura di Project Manager ; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

In riferimento al Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Priorità 01 

– Scuola e Competenze (FSE+) - Fondo Sociale Europeo Plus Obiettivo specifico ESO4.6 – Azione A4.A - 

Sottoazione: ESO4.6.A4..A. Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale 

Europeo Plus  TITOLO: Goals ….centriamo i nostri obiettivi  CODICE: ESO4.6.A4.A-FSEPNLA-2024-132  

CUP: C84D24000550007, l’incarico di Direzione e Coordinamento (project manager) dalla data del 31/08/2024 

cessa per il  Dirigente scolastico dott. Nicola Armignacca ed è assegnato alla data del 02/09/24 al prof. Diego Scotto 

di Carlo, in qualità di Dirigente scolastico reggente dell’Istituto Comprensivo Castelverde di Roma per l’a.s. 24/25.      

 

                                                                                  Art. 2 

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto e prevede i 

seguenti compiti:  

1. Coordinamento generale del progetto;  

2. Direzione dei vari percorsi formativi;  

3. redigere appositi time-sheets sulle attività svolte   

Le attività sono prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la 

realizzazione del progetto finanziato con le risorse del PNRR, funzionalmente vincolate all’effettivo 

raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di 

realizzazione del progetto indicato in premessa.  

  

                                                                                           Art. 3  

L’incarico avrà durata complessiva per un numero massimo di ore pari a 200 (duecento), da svolgere  fuori dall’orario 

di servizio a partire dal data della nomina fino al termine del progetto e retribuite in misura proporzionale ai 

finanziamenti ricevuti, previa verifica delle ore svolte e documentate dalle firme apposte sul sistema di registrazione 

costituito. Le ore saranno retribuite a € 33,18 ( Euro 34/00) cadauna lordo Stato. 

 

Roma, 30/09/2024            

                                                                                                                                Il Dirigente Scolastico   

                                                                                                                                  Prof. Diego Scotto di Carlo 

(Documento informatico firmato digitalmente  ai sensi    del  D.Lgs 82/2005 ssm.m.ii e norme collegate.)                  

 

Allegati: 

All. A: Schema di Lettera di Incarico 


		2024-09-30T08:42:19+0200
	SCTDGI69S14F839S




